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COLCAP
Datos en unidades
Febrero/Marzo 2020

1.549,61
1.546,66

151261

03

02

 PEBCOLOM

ACCIONES

La mds tranzada
Millones de pesos

Alzas

Precio de cierre
(tH
$3.790,00

b $33.

Marzo 05

198,07

Fuente: BVC

COLSC COLIR

Datos en unidades
Febrero/Marzo 2020

1.002,33

Datos en unidades

Febrero/Marzo 2020

Fuente: BVC

1.000,44

02 03 3

02

03

05

Fuente: BVC Fuente: BVC
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BONOS DE DEUDA PUBLICA
(CIFRAS EN PESOS)
TASA FUUA

CIERRE®

UVR

V{10, CIERRE®

AD

NOMBRE

ST

':JUL 20 S
M2
_“JUL 24
;Asa 8 ke )
SPR0 s  GESD
N2 6012
0CT-34 6145
Fuente: ICAP SECURITIES COLOMBIA Estos reportes pertenecen a

comportamientos mensuales y no diarios. Casillas * cierre”en blanco: Valores
no operados en el dia.

OPCIONES Y FUTUROS BVC

0810
o 1.220
4446

4892
5312

1865

2476

et

2880

R
LATINOAMERICANOS

CIERRE
(DLRS)

_ AMERICA-SPONADR
_ AMERICANR RENALA

 BANCOMACRO-ADR
BANCOSANTAN-ADR
BANCOLOMBIA-ADR

 BRADESCO-ADR
“BRP GROUP INC-A

INSTRUMENTO VOLUMEN
(cop)*

No.
CONTRATOS

PRECIO OPEN

INTEREST™*

 (EMIG SA-ADR

PFBCOLOMMAR2020

OIST2ZMES(ES)

JEsoMAR20
essamRn
TESIBABRZ0D

TES32ABR200

USDMAR2020
"MINTUSDMAR 2020
(OLCAPMAR200

ECOPETROL MAR 2020 661 §3.191

539664
BI85

$32268

-~ 105%
0% 606
102% 58

105% 64

o1 o 23%
FBCOLOMMAR O 397 10
(EMARGOSMAR200 104 20
(ORFICOLCFMAR2020 65 2
TES22 MAR. 2020 153 461 ‘ 584
35,000 o
30497 02
29673 6
1284 49
10535 30 | '“103%
2712 i 0 108%
400571 21 B5%6
055 1160 $3517

1005 260 $1547
* Los volimenes informados corresponden al valor en millones de COP de
las operaciones calzadas o registradas hasta las 03:45:00 p.m

**El Open Interest corresponde al numero de contratos de posicion abierta
alinicio de la jornada.

Fuente: BCV

810

TES24ABR2020 606

1447

e
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E
0

160
4837

(0CA- (OLA F ADR

(OPEL-ADR PR B

EMBRAER SA-ADR

_FOMENTOECON-ADR
GERDAUSA-ADR

 GOL-ADR

READY CAPITAL @

Fuente: Bioomberg

 CPFLENERGIA-ADR
_ EMBOT ANDINA-ADR
_ EMBOTANDINA-ADR

‘GRUPO AEROPO-ADR
GRUPOAEROPO-ADR

'GRUPOTELEV-ADR
INDUSBACHOC-ADR

1644

3,39
1875

817

30N

34

M5
63

, o 165
BRASKEM SA-ADR

BUENAVENTURA-ADR
CEMEXSAB-SPADR

n54
1,4
319
30

§ W)
_ (OPAHOLDIN-CLA

1958
1585
136
b
12493
1425
85,17
M
905

15657

109 07
14 86
8%
20

-

MOVIMIENTO ACCIONARIO MARZO 05 DE 2020

Cantidad  Ndmero Monto  Pr. Promedio

Canasta EQTY (1) No.Acciones  deOper.  Millones Pesos(2)

Pr. Inicial
Pesos

Pr. Minimo
Pesos(3)

Pr. Méximo
Pesos(3)

Pr. Ultimo
Pesos

Variac.
Dia (4)

Variac, Comp. EQTY
Anual (5) (6)

PROX. P.EXD. (7)
INICIA

Vr. Dividendo
TERMINA  Anual Pesos

Cap. Bursitil
Millones (8)

Valoren
Libros

B0l
@ BOMBA
WBOGOA
LT
WG
B CEMARGOS

9660 2 3% 40800
10251100 58 38620 371499
3900 B NSM GISEIS
19030 10 20078 1054899
AT 25 126878 461630
_ SB3SS000 120 301385

B/ T U
LTOBN S 3067 T3
B I BN
L SSHBDD 8 17%9  IAD 3
L SSEBINN0 689 WS
i 3 BUL L

FT —
BOUDR
EICONCONGRET
[ ORFICOLGF
3 ECOPETROL.
EIELONDOR
B
s
WER
mem
ESFABRCATO

Mg 3 BB
LMEBO 19 0% BB
BB miem  H 1888
EIGRUBOLVAR € .9
EGRUPOARGOS € 360, 58987
3 GRUPONVAL  C 118 4B
26918 0292

BGRUPOSURA_ € 88 £ .
| 1349560 185619
176, 70 334542_.

C
ash O e
GAMNEROS (528900 12
@NUTRESA 11951600 60 2841% BT 2
HOCCIDENTE S - e
BPAAL __'4575331007”‘% 650613 142185
MPVH O 11576900 145370
I 3968740

C 458274

C

e

C

BOW
163381

WPRBOLM 836490 69 BB
PREMARGOS BSOS 6333 !
GEPRORACOL € 50000 2 1585 2749310
EIPFOAWNDA (10773300 72 43%84 4081233
PFGRUPOARG  C 1408600 11 104 12085
1 PFGRUPSURA 69100 69 148137 26088
800 2 N0 2000
000 4 9736 BO9M6
%0000 10 12297 1033345

EIPOPULAR 5
QPROMIGAS T RGE” ¢
.
.VALSIMESA o
Buws s

_Monto Pr.Promedio
Millones Pesos(2)

(antidad Nimero de

Otras
Especies (1) No Acciones Oper.

s

as

405,00

375000
856000

465000

508000

3.595,00

120000

4600 S
3206000
UL -

1634000

140

3004000

1830000

335,00

BIWN

s

150000

mn

A0

72000

41.040,00

1238000
2600000
LB 2
305000

o200

Pr. Inicial
Pesos

306000
1 e ...

L am
T

sH0
8320000

750000
80000
05000
456000
..sowm... .
3450
116000

465500

3.790,00

320000
310000

wn
15500

25000
8320000 320000
1574000
il
296000
1820000
33500
23’3mw...
140000
140000

926000 4020000
45000
250000

4036000

e
576000

3000

27.500,00
4 38000
1236000

AT
1030000

ar

Pr. Minimo Pr. Md
Pesos(3)

3800000
89000
1062000
500
1150000
400
319500

R
570000

25000
1670000 1612
400
06800
1872000

BIBOM

asm
149500

2630000

1050000

Pesos(3)

40500

37.540,00

460000

476,00
3.175,00

10,90

| BAsm
40

15.500,00

8796000
1056000

S0
300
_1150000__.__
s
3240000

1300

A%

Om..
011%
162%
-038%

108%
05%%
540%

DU 010% NS e
IR oN% bRt LN
VM 3%
SO 0% LM G 0
(ORI 248% e R 18400
GOIENE, 168% e o
GAomE 000% e ¢
58 N 075 s
000% FREOSERE 002% a0 O
000% S063% o0)% ... 00
106% SN 19% g e e 165790 §
047% 0% JUEEE T 0
. 000% [T T DT
000% 0% S e 00
o’m.,, o’m .........................................
4% 00% o SRR )
026% 016% SURPLLaNERE L
0,00% 00 o

909
1920
3800

Z7% 0
A399%
-174%
12 62%
‘H 5%
32,05%

0,00

00

3.360,00

4.595,00

12300
508000

289,00

810000
1050000
53000
650000

Pr.Ultimo
Pesos

ximo

0 1% _

0000
L

_Bm
000000 0,

e
3948000
I ]
75000

o ] Sk Ty
000%

251%  T61% 1300
6155%  026% 10-MAR-00 T7-MAR-220 13300
ST s o R 35000
U 0% 0
% % R som |
W B S0
6800%  038% L
T8%  626% 10-MAR-020 17-MAR-2020 61200
A% 051% o s
Mt 61% 0 OSSR S0 3
e 051% o SN 0N &
e 102 e 2200
3108%  030% 1670
SoSIE A% SRSt 400 8
SRR 275 SRR R 000
W% 300 55000
3% 009% 1680
S5TM%  141% 355,00
4% 046% 36850
BEEOE 001% e 00
7% 0% 80

Viriat
Anual (5) Fecha

286%
087%
109%
015%
0,76%
070%
-267%
1%
-0,11%
110%
0 ssqc.r'
3%
031%
o'm%
0%
234%
000% .
0,00%

\hrkac
Dia (4)

AR 25 AR

P. Medio P.Cierre

4mangs
N
CL0emn

13054550564

ST 655
e
"23181471 97
BTSN
2000818
7ITING
2049200104

1103376052

32049 081,18

BB 25

BOTISH
1715731169

226193
01022695

190495730
A0S

UlTIMD MOVIMIENTO DELA ESPE(IE
P.P.Exd. (7)

578047735

3696410307

2030476
6390203

3080
54107

198460
S9TT64

oamsss
697946
539 905 35____“ 135229
952341332
13319
' 1 73233
3256

76390654
!28333,59

540,93

55,76

6574148 1256838

84364

8926967 3048
S2s%m%
a3
710156 14694
684630962
953ABR
440613415

5.977,64

3. 708 69

1848691

280374

676717

Cap. Bursatil
Millones (8)

5645873
A &

88577

9%

LT I
690 1581395
REC
B
051658
07268
B, 18T
27 535 ]6 . PR A

D966
051658
usy

07984
19158

" 9246-“ ol

_nmo

mu

g

L.
9706

237

AN

43

47901

BN MM

il L

215

135
e AN
669,19

o

74570

e S

Valoren
Libros

Epy
6B
63A
b -
ELTCR
6738

sy

51000000 5

FOM0W J3L0
37790000

WHOSEL
miolcAr ¢

Woust

TS0 1435
1568700 567300
530

1435600
1572

14.393,00

4,00

1436800
. AR
om ..,,1 eseeass

065%
008%
0,00%

301%  04-MAR-2020
219%  04-MAR-2000

iy
g
B

14.275,00

LTI
1320 '

L
5.673409,50
533.724,10

(1) La Canasta EQTY se recalcula trimestralmente evaluando Iafretumnaymmm de cada especie. (2) El precio medio es calculado ol tomar el volumen total de todas Iasopmmnes de wontado reafizadas en el dia de negtxlanén dividido entre la cantidad total de acciones negociadas en el mismo dia. (3) Los precios mayor y menor son calculados tomando
solo fas operacianes de contado del dia de negociacin que han cumplido con el criterio de marcacion de precio definido en el articulo 3 3 5.3 de la Circular Unica de la BV (4) La variaci6n diaria se calcula considerando el cambio entre el precio de cierre del dia y ¢l ultimo precio de clerre de la accion. (5) La variacién anual se calcula considerando el cambio
en el precio de cieme en un afio calendario. (6) La participacion porcentual de cada accibn en el EQTY se calcula teniendo en cuenta el Gitimo precio de cierre y la ponderacidn fia que se asigna trimestralmente. (7) Hace referencia al tiempo durante el cual se entiende que una operacion de compra venta de acciones no comprende el derecho a percibir los
dividendos pendientes de pago por parte del comprador siempre que tales Operaciones se celebren en el periodo determinado entre el primer dia habil de pago de dividendos de las respectivas acclones y los cuatro (4] dias habiles bursétiles inmediatamente anteriores a tal fecha (8) Es el valor dado a una empresa en bolsa y se obtiene muitiplicando el
numero de acciones en circulacion para cada uno de los diferentes tipos de acciones que componen el capital de la empresa por su precio de dierre (9) Es el rendimiento del dividendo en el afio sobre el precio de clerre de la accion  (10) Es la relacion de precio de cierre con el valor en libros. (11) £ la relacion del precio de cierre con fa utilidad por accion. (12)
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Variacion porcentual del precio de dierre de hoy con el primer dia habil del afio . {13) La participacidn porcentual de
ndaxnﬁnmd(ﬂl.wsednﬂaunlummumudulnmopmmdewmylawﬂma&ﬁpquesemgm
trimestralmente. (14) La participacin porcentual de cada accion en el (OLSC se calcula teniendo en cuenta el
Gltimo precio de cierre y la ponderacién fija que se asigna trimestralmente.

C Continuo $: Subasta Fuente: BVC

FONDO BALANCEADO MODERADO LOCAL

NOTAS. -

28 02 03 04 05

F . Bioomber
Uerne: Bigombery debe ser usada como base para la toma de decisiones de inversién o desinversién
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INDICE DE MILLONARIOS (Dstos el 0+ de Marzo 2020] DOW JONES #&= FONDOS DE INVERSION COLECTIVA CATEGORIZADOS owosoeLospewammoot ez
S RENTABILIDAD EFECTIVA ANUAL
::Nmm::o ?ahl':lmm c'flf'sg;’ ?Ef‘:‘::ap;';m CATEGORIA DE FIC/ ADMINISTRADOR NOMBRE FIC MENSl::I; SEMBTR(:L) Mlll(:l].
B 1000 By 374 EN669 2612128 £ONDOS RENTA FLIA NACIONAL LIQUIDEZ
BEZ0S MILLONES BILLONES  BILL ACCIONESYVALORES  FIC ACCIVALVISTA - ONICA 409 368 3R
Lo b ADCAPCOLOMBIASA.  INVERTIRAHORRO PLUS - UNICA 389 3400 3750
o e 11400 EY 270 FN607 BBVAFDUCARIA  BBVAEFECTIVO- CLIENTE INVERSIONISTA %6 376 386
GATES A A SR W BTG PACTUAL - LIQUIDEZ - CLASE A 4151 3808 3847
; BERNARD 90.400 1.29 148 L0 s L0 K e ,CONFlRENTA-]_ S 3649 3700 3
 ARNAULT st Bliows o  FIDUCIARIA BANCOLOMBIASA.  FIDUCUENTA - UNICA 383 3561 3711
— : S FIDUCARIACORFICOLOMBIANA A FICVALOR PLUS - TP1 356 2864 30
WARRDNE 85700 . 30, ERSST -  FIDUCOLMENA RENTAFACIL - PERSONA NATURALY PYME 385 340 352
MILLONES BLLONES ™ Lt .-  FIDUOCCIDENTESA. FICOCCIRENTA - PYMES Y PERSONA NATURAL 395 3487 3891
R e i NASDA &= rouroruLAR RENTAR - RENTAR TP 364 338 3601
o ﬁg&? éf{gg gfg o enm:ws = SKANDIAFDUCARASA  SKANDIAEFECTVO-TIPOD 432 358 378
A S e Febrero/Marzo 2020 ULTRASERFINCO S A. ULTRASERFINCO - LIQUIDEZ - P3. 3 31 338
" A 68.000 - 578 .743 VALORES BANCOLOMBIA A RENTA LIQUIDEZ - UNICA 4094 3670 38%0
i MILLONES MILLONES " BILL FONDOS RENTA F1JA NACIONAL ENTIDADES PUBLICAS
: ‘FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A.  FIDUEXCEDENTES - UNICA 4094 3609 3780
i 3‘.13,?[? . ;IL?DQ‘ES .;ifB FIDUAGRARIA  FIC600- PUBLICO DIFERENCIADO 340 330 3781
: FDUCOLDEX  FICFIDUCOLDEX-PERSONANATURAL<2000MM 4153 3409 -
iy £A30% 176 g6  FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S A CONFIANZAPLUS - INICA 400 3460 371
BRIN s ot I vyl _ FIDUPOPULAR. ~ FDULIQUIDEZ - FIDULIQUIDEZ TP 1 3355 300 348
| - I S W A  ITAUASSET MANAGEMENT  ITAU MONEY MARKET -TIPO A 4108 3488 3750
] gﬁ\i; 3 62300 gy 204 P46 romereores FONDOS RENTA FLIA NACIONAL CORTO PLAZO
MILLONES BLLONES B CADCAPSGB  ADCAP MULTIPLAZOS - UNICA 4695 3788 458
G i gp Swewweos® I i e
: PR i R S S |- FIDUCIARIA BANCOLOMBIAS A FIDURENTA - PARTICIPACION 30 )
Febrero/Marzo 2020 P ol 1 At
O Y A 302415 FIDUOCIDENTESA FIC OCCIBONOS - UNICA 4755 3763 4451
 FIDUPOPULAR ~ RENTAR30- ONICA 43 476 531
s _ TAUASSETMANAGEMENT 1740 CORTOPLAZO-TPOA 450 374 4315
WL e ULRASERFINCOSA.  ESPARTA30- UNICA 491 435 494
QUAPI3) COLSCHY  CamastaETY(Y) FONDOS RENTA FIJA NACIONAL MEDIANO PLAZO
AR IS 03 BERe 0% | 6A% BN BBVACOL _ ACCIONESYVALORES _ FICACCIVAL RENTA FLIA 180 - UNICA 5610 4583 5498
_______ 201% 147 156 -M4E8%  604%  000% I BCOLOMBIA & ADCAPSE ADCAP RENTA FLIA COLOMBIA - UNICA 485 3641 4477
437% 436 9k 33Tk 34%%  000%  ENBOGOTA - BTG PACTUAL DEUDA PRIVADA - CLASE A 6054 4850 5670
SI% 0B VM B%  0B% Bk @R M T CORREDORES DAVIVIENDA _ FIC MULTIESCALA - A CSEB 4808 SAIS
v g;g ;g; ,,_3;&, s 3&:5:5;‘;605 e _ FIDUCIARIA BANCOLOMBIAS A PLAN SEMILLA - ONICA 519 4715 590
______ o B 5 o ik B o e  FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S.A. DEUDA CORPORATIVA - NICA | 4031 3715 4792
S rh MEE om s o FIDUCOLDEX ____ FICHDUCOLDEX 60 MODERADO - UNICA 458 4494 5655
s TOl6 w0 0% oow 1a% BOUE Lt FIDUCARADAVIVENDA  DAVIPLUSRENTAFUA ESOS - INCA A1 30 4
000% 035 515 4B%  000%  951% 3 CONCONGRET  TAUASSET MANAGEMENT  ITAU MEDIANO PLAZO - ONICA 510 4353 57
5% 16l 451 51%  28%  000% B CORFICOLCF 8:811,60 ULTRASERFINCOS.A. ESPARTA 180 - UNICA 4515 4204 519
0% 23 NN A% 1550% 0% &Y ECOPETROL ’ FONDOS RENTA FLJA NACIONAL LARGO PLAZO :
LA0% S 06 IR 000%  106%. I ELCONDOR 05890 ORREDORES DAVIVIENDA FIC RENTA FIIA LARGO PLAZO - UNICA 716 5842 83%
,,,,, 000% 03 & 9% @ 000% _263%  EIENGA 8'7]2 g  FIDUCIARIA BANCOLOMBIA A RENTA FUA PLAZO - INICA 448 613 851
;m ;-l: :3: zﬁ, gﬁgﬁ;’: _ETP;A  ITAUASSET MANAGEMENT  [7AU LARGO PLAZ0 - UNICA 675 5198 1716
2,01% 0,98 7757887:' 11,67%:7: 016% 10,36% B0 | FONDODEA(TWODE(HENTO
000% 009"-1 18-0,80% 0,00% 176% [ FA:B-R_'IE'ATO R {;3 T _ BIGPACTUALSA.  CREDITO-CLASE 12 6147 6467 6583
s TH@ e s ras 008 B o FONDOS ACCIONARIO NACIONAL ,
1,60% 066 508  B805% 000%  1613% GRUBOLIVAR ' __ACCIONESYVALORES ~ FICACCIVAL ACCIONES NACIN - UNICA 55,231 -3080 0878
7% 08T 780 9% 4%%  000% [ GRUPOARGOS fiiiicis @ oM ACCIONES COLOMBIA - CLASEA 60647 6297 13
A% 7 001 7%  000%  000% B3 GRUPONVAL _CORREDORESDAVIVIENDA  FICACCION-A 63N 79 1480
A RS 2% GRS A% BOLE  GMGRUPOSURA  Datosen puntos  FIDUCIARIA BANCOLOMBIASA.  RENTA ACCIONES - UNICA 62628 8589 -2
Lo 2B SR N4 ERSRE Bee% TO00E MRS 21.143,00 2132912 FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA 5.A_ ACCIONES PLUS - UNICA 60811 5788 0,004
DL BN o WL . CULTRASERFINCOSA.  "SERFINCOACCIONES™-UNICA S8 4368 1251
----- izzz :'i: fg;i f_ﬁ . gﬁ ;gg:gf:ﬁ CULTRASERFINCOSA.  ULTRASERFINCO GEA- ONICA 75045 19930 9047
----- a0 o B o — g  VALORES BANCOLOMBIASA.  RENTAVARIABLE COLOMBIA - UNICA 62763 8576 -2699
% 0w A% 0s% g FONDO DE RENTA FIJA INTERNACIONAL
W% 155 1216 -1380%  1230% PFBCOLOM BIGPACTUAL RENTA FIJA INTERNACIONAL - CLASEA 26499 2754 16,187
57% 077 R0 191  0%8% 7 PRCEMARGOS FONDO ACCIONARIO INTERNACIONAL
6% 10 38 78%  000% 1561%  RNPRCORACOL ‘  BIGPACTUAL  ACCIONES INTERNACIONALES - CLASE A 4703 551 1674
206% 172 1418 -1127%  368% 000% @PPAwNDA B 2 8 ® 6 VALORES BANCOLOMBIASA,  RENTA ALTA CONVICCION - UNICA 60516 3167 1473
28% 0 N8 B5%  265%  ON0% [ PRGRUPOARG  Terie oomoe * FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S.A- ACCIONES GLOBALES - UNICA 45084 4069 12942
R R B T L BOVESPA . FONDODEALTO RENDIMIENTONACIONAL
SB% OB 63 CU3%  000% | 559%  EIPOPULAR  FDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S A. CAPITAL PLUS - UNICA 4T3 404 44T
A% 289 200 A% 1% O00%  EIPROMGAS  Datosenpuntos o4 5326 57X
351% 097 150 500  000%  000% EnerolFebrero 2020 ,v_ﬂ_DF-ﬂ’_Q[’H!:‘_*ﬁ wma0ut . A RENMRCAP”M UNFCA 6454 536 5209
oo e in S oow i1% B 106.684,00 _FIDUOCCIDENTESA.  FICRENTA FIADINAMICA - UNICA 5868 4679 4800
591% 0% 833 1E8  000%  078%  EVIAS 1020184 SKANDIAFIDUCARIASA.  SKANDIAMULTIPLAZ0 -TIPOD 5675 5062 5820
Utiidad nanm QTOBIN(10)  RPG(11)  YTD(12) ULTRASERFINCO S.A. ESPARTA PLUS - UNl[A 4844 4407 4932
il Epaces __ 103798,00  FONDO BALANCEADO MENOR RIESGO LOCAL '
L  ULTRASERFINCO S A PERFIL CONSERVADOR - UNICA a2 39 40
0% "“=PAzmo *FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA 5.4 § A ESTRATEGIA MODERADA - UNICA 14466 205 428

Lainformacién de cada categoria corresponde al Grupo de Participacion Retail - Las rentabilidades se encuentran expresadas
en términos efectivos anuales y no son indicativas de futuros resultados. - El inversionista debe tener en cuenta otros factores tales como
la politica de inversion y el perfil de riesgo de cada Fondo de Inversién Colectiva. - La informacién contenida es solo una gula general y no
Fuente: www sificolombia.com



